2025年４月23日

各 位

                  会 社 名

                       代表者名  代 表 取 締 役 社 長     鶴 羽  順

      （コード番号 3391 東証プライム）
                                          問合せ先  執行役員人事総務本部長     尾 島 德 仁
                                                       （ T E L  0 1 1 ‐ 7 8 3 ‐ 2 7 5 5 ）

          当社および子会社の人事異動に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、当社及び子会社の人事異動を行うことについて

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 株式会社ツルハホールディングス

（1）発令日  2025年５月１日

・発令内容

    氏  名     新役職名     現役職名

工藤 伸一 人事総務本部付部長 人事部長

甲谷 龍吾
人事部長 兼

人事企画Ｇリーダー

人事部

人事企画Ｇリーダー

２. 株式会社ツルハグループマーチャンダイジング

（1）発令日   2025年５月１日（木）

・発令内容

氏   名     新役職名      現役職名

一月 寛文 商品 MD本部付部長
㈱ﾂﾙﾊｸﾞﾙｰﾌﾟﾄﾞﾗｯｸ&ﾌｧｰﾏｼｰ西日

本営業本部商品部長

児玉 典之 PB開発本部付部長
㈱杏林堂薬局商品・物流本部

長

加藤 正之

マーケティング本部付部長

兼 ㈱ツルハ商品本部営業推

進部長

㈱ツルハ商品本部営業推進部

長

   ３．株式会社ツルハ

（1）発令日   2025年５月１日（木）

・発令内容

氏   名     新役職名      現役職名

小野寺 智

執行役員

管理本部長

（管理部長兼ツルハホールデ

ィングス人材採用部長を解

く）

執行役員

管理本部長兼管理部長

兼ツルハホールディングス

人材採用部長

坂本 典平

管理本部

人事部長

兼ツルハホールディングス

人材採用部長

管理本部

管理部 人事 Gリーダー

菊地 護
管理本部

総務部長

管理本部

管理部 総務 Gリーダー

   （2）発令日（定時株主総会開催日）  2025年５月 21日

   ・発令内容

氏   名     新役職名      現役職名

三宅 隆太郎 監査役（新任）
（現(株)ツルハホールディン

グス執行役員財務経理本部長

  ※退任

      監査役   大船 正博

４.株式会社くすりの福太郎

   （1）発令日（定時株主総会開催日）   2025年５月 20日

  ・発令内容

氏   名     新役職名      現役職名

三宅 隆太郎 監査役（新任）
（現(株)ツルハホールディング

ス執行役員財務経理本部長

  ※退任

      監査役   大船 正博

５.株式会社杏林堂グループホールディングス

   （1）発令日（定時株主総会開催日）  2025年５月 20日

 ・発令内容

氏   名     新役職名      現役職名

磯部 政利 取締役（新任） （現(株)杏林堂薬局執行役員）

赤星 博樹 取締役（新任） （現(株)杏林堂薬局執行役員）

   ※退任

      取締役  橋本 健次

      取締役  小杉 知之

６.株式会社杏林堂薬局

   （1）発令日（定時株主総会開催日）  2025年５月 20日

・発令内容

氏   名     新役職名      現役職名

磯部 政利

取締役兼執行役員営業統括

（営業全般・デジタル戦略・

店舗開発担当）（新任）

執行役員調剤・漢方・営業統括

本部長兼開発支援室長

赤星 博樹
取締役兼執行役員管理本部長

兼人事部長（新任）
執行役員管理本部長

   ※退任

      取締役  橋本 健次

      取締役  小杉 知之

      取締役  安間 俊樹

                                    以上